sean modificados de tiempo en tiempo, en su caso, en términos del presente Contrato y 
la legislación aplicable. 

SEGUNDA. TÉRMINOS DE REFERENCIA 

Ver anexo 3.- Términos de Referencia 

TERCERA. MONTO DEL CONTRATO 

El monto total del presente contrato es $7' 441,338.50 (Siete millones cuatrocientos 
cuarenta y un mil trescientos treinta y ocho pesos 50/100 M.N.), más el impuesto al valor 
agregado, conforme al "CATÁLOGO DE CONCEPTOS" del presente contrato. 

El contrato es en moneda nacional. 

El pago de los montos establecidos en este Contrato se llevará a cabo con base en la 
asignación presupuesta!

[...]

moneda nacional ( al tipo de cambio) para solventar obligaciones ( en moneda extranjera 
de la fecha en que se haga dicho pago publicado por el Banco de México en esa fecha). 

CUARTA. PLAZO DE EJECUCIÓN 

"El CONTRATISTA" se obliga a realizar "LOS SERVICIOS" materia del presente contrato en 
un plazo que no exceda de 304 (Trescientos cuatro) Días naturales. El inicio de la ejecución de 
"LOS SERVICIOS" será el día 1 de octubre de 2022, y se concluirá a más tardar el día 31 de 
julio de 2023 (el "Plazo de Ejecución"), de conformidad con lo siguiente: 

1.- Programa de ejecución convenido que refleje el porcentaje del avance en la ejecución de